qiiale lamen benedicte pacis exoptatissimuni bonum rursus forsan deperire,
et majora denuo scandala periculosius excitari contingeret, si hujusmodi
secundarum occasione litterarum aliqua superioribus dicte dispensationis
ambiguilas remaneret : nos igitur, pastoralis cure providentia tantis dis-
criniinibus et scandalis obviare volentes, et instar illius, cujus vicem
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gerinius in terris, pacem apud omnes, preserlim apud gencris nobilitate
preclaros et dominantes in populis, ex quorum prospéra quiete mullorum
dependet salus et tranquillilas populorum, operari et tir-mare cupienles;
ipsorum eliam ducis et ducisse in hac parle supplicationibus inclinati,
animo plene super hiis deliberalo, eosdem ducem et ducissam vigore
priorum lilterarum predictarurn hujusmodi matrimonium libéré contra-
bere poluisse, et etiam in eo licite remansisse et remanere posse, illudque a
tempore contractus hu jusmodi et prolis ejusdem susceptione, si qua sit, et
quecumque alia inde secuta valida et elïicacia censeri debuisse atque debcre
perinde, in omnibus et per omnia, acsi posteriores littere, quas pro infeclis
habemus. necnon revocalio, irritatio. annullatio et conslitutio sive decretum
hujusmodi nullatenus émanassent; irritum quoque et inane lotum id et
quidquid pro ipsius impignoralione malrimonii a quoquam allemptari
contigerit, auctoritale Apostolica declaramus atque decernirnus per pré¬
sentes, non obstanlibus premissis et aliis contrariis quibuscumque. Nulli
ergo omnino hominum liceat banc paginam noslre declarationis et consli-
tulionis infringere, vel ausu lemerai io contraire Si quis autern hoc attemp-
lare presumpserit, indignationern Omnipotenlis Dei el beatorum Eelri et
Pauli, Apostolorum ejus, se noverit incursurum. Dalum Florentie, vi" ka-
lendasjunii. pontificatus nostri anno secundo.

Copie du leinps, sur papier, aux Archives départementales
de la Côte-d'Or, à Dijon.

Voici deux extraits du compte de Guillaume Estiévenart dit don (iange,
receveur de Hainaut, du <S décembre i ilS au septembre t4l9', fol. 6t,
qui concernent les négociations avec la cour de Kome :

Il Par lettres de son très redoubtet signcur, données sur son séel. le
viij® jour dou mois de février l'an IlIJ® XVIIJ ' et signées dou signe manuel
d'un sien secrétaire et de Guillaume de le Berghe, a li recepveres bailliet
et délivret à maistre Jehan Segry pour faire ses fraix en allant vers nostre
saint père le pappe en court de Homme, la somme de l couronnes de France
en or, qui vallent à xxxviu sols le pièce iiij" xv lib. tourn.